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mata padjand võib lausa pruuniks ku-
luks põleda, surevad nii lehed kui lehe-
raod. Eriti ohtlik on tuulepealne koht. 
Maa võib olla isegi sula, aga intensiivne 
kiirgus kahjustab ikkagi taimi.

Liivateedest vajavad varakevadise 
päikese eest kuuseokstest kaitset eel-
kõige kollase- ja valgekirjulehelised sor-
did. Kui liivatee eri liikide-sortide all on 
suur ala, võib neile vastu kevadet peale 
tõmmata hoopis rohelise varjutuskan-
ga. See on isegi parem kui kuuseoksad, 
sest liivateede lehed on väga õrnad ning 
kui lume raskuse all vajub oks taimele, 
võib see viga teha.

Väga niiskuspelglikud on ka kanarbi-
kud. Kui nad novembris õitsemise lõpe-
tavad, asetage neile peale suured kuuse-
oksad. Aga kui ilm on soe ja sajab pike-
malt, võtke oksakate kindlasti ära, sest 

see märgub ning hakkab läbi tilkuma. 
Liigniiskes keskkonnas olles on üsna tõe-
näoline, et kanarbikud hukkuvad.

Millal katta
Õige aeg taimi katta on siis, kui on ol-
nud mõni päev tugevamat, üle 5-kraa-
dist külma ning maa on mõnusalt ära 
kahutanud. Kui külm jääb püsima, võib 
talvekatted peale panna. Eriti head on 
sellised aastad, kui külmunud maa-
le langeb ka paks lumekord, mis jääb 
püsima.

Aga kui pehme ilm püsib, siis ei maksa 
katmisega kiirustada. Vahel võivad tõsi-
semad külmad saabuda alles jaanuaris, 
vahel koguni veebruari lõpus.

Paljud taimed hukkuvad just seetõt-
tu, et on sügisel liiga vara ära kaetud. 

Halvim variant on selline, kui inimene 
lahkub oktoobris suvekodust ja seab aia 
talvekorda, tagasi tuleb võib-olla alles 
mai algul. Vahepeal võib aga olla väga-
gi sooje perioode. Sel juhul peaks aeda 
väga hoolikalt taimi valima ning kasva-
tama neid, mis ei vajagi katmist.

Kõige hullem on siis, kui pakane va-
heldub pikkade sulaperioodidega. Siis 
ei jää üle muud kui soojal ajal taimed 
lahti võtta, et nad saaksid õhku ja su-
lalume raskus neid kokku ei vajutaks. 
Külma tulles tuleb katted jälle peale 
sättida. 

Hoidke katetel kogu aeg pilk peal, 
sest tugev tuul võib oksad laiali räsida 
ning neile raskuseks pandud kivid mi-
nema veereda.
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Pildil olev Arendsi kiviriku padjand on 
keskelt pruunistunud vanaduse tõttu. Täp-
selt samamoodi näeb välja ka katmata, 
varakevadiselt päikeselt põletuse saanud 
taim.

Kui kanarbikud on õitsemise lõpetanud, katke nad kuuseokstega. Kui okkaline kate 
hakkab aga vihmaga läbi tilkuma, tuleb see kindlasti ära võtta, kuna kanarbikud on 
väga niiskuspelglikud.

Leviisiad ei kannata üldse liigniiskust. 
Enne suuri sügisvihmasid katke nad 
klaastahvliga. Kui maa külmub, pange 
kevadtalvise päikesepõletuse vältimiseks 
peale kuuseoksi. Klaaskatust vajavad 
kindlasti ka peekerlilled. 


